СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.11.2024 г.                                                                                                    №173

      «О природном объекте «Гора Арапова»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 14 марта 1995 года №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» и Законом Оренбургской области от 25 октября 2019 года №1822/476-VI-ОЗ «Об особо охраняемых природных территорий областного и местного значения, находящихся на территории Оренбургской области», Постановлением Правительства Оренбургской области от 25 февраля 2015 года №121-п «О памятниках природы областного значения Оренбургской области», Совет Депутатов решил:

1. В связи с тем, что Гора Арапова находится на земельном участке, который является неразграниченным (государственным), а особо охраняемые природные территории (ООПТ)  местного значения органы местного самоуправления могут создавать только на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования, а также что данный природный объект признан не имеющим информационной ценности как геологический объект, не признавать природный объект Гора Арапова землями особо охраняемых природных территорий местного значения.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации муниципального образования  Сакмарский сельсовет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                        А.С. Зенин

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                           А.В. Тихов